INDICAÇÃO No 160/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a pintura de faixa de pedestre e instalação de sinalização adequada em frente à
 Santa Casa de Misericórdia, localizada na Rua Guilherme Alfieri, 205

Senhor Presidente

Indico, pela segunda vez, à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a
pintura de faixa de pedestres e instalação de sinalização adequada em frente à Santa Casa
de Misericórdia, localizada na Rua Guilherme Alfieri, 205.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação visa proporcionar maior segurança aos munícipes que por ali transitam
diariamente, pois atualmente não existe nenhum tipo de sinalização em frente à referida
Unidade Hospitalar.

Desta forma, eu houve por bem reapresentar a presente proposição, razão pela qual espero
vê-la acolhida de pronto por parte de S. Exa, a Sra Prefeita Municipal.

Santa Isabel, 11 de abril de 2018.

ARLETE ALVES DA SILVA PINHEIRO

Vereadora